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BESLUIT VAN DE COMMISSIE
van 23 juli 1997

tot wijziging van de aanpassingscoéfficiénten die met ingang van 1 augustus,

1 september, 1 oktober, 1 november en 1 december 1996 van toepassing zijn op

de bezoldigingen van de ambtenaren van de Europese Gemeenschappen die zijn
tewerkgesteld in derde landen

(97/575/EGKS, EG, Euratom)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot instelling van één Raad en één
Commissie welke de Europese Gemeenschappen gemeen
hebben,

Gelet op het statuut van de ambtenaren van de Europese
Gemeenschappen en de Regeling welke van toepassing is
op de andere personeelsleden van deze Gemeenschappen,
vastgesteld bij Verordening (EEG, Euratom, EGKS) nr.
259/68 ('), laatstelijk gewijzigd bij Verordening (Euratom,
EGKS, EG) nr. 2485/96 (%), inzonderheid op artikel 13,
tweede alinea, van bijlage X,

Overwegende dat bij Verordening (EGKS, EG, Euratom)
nr. 542/97 van de Raad (}), overeenkomstig artikel 13,
eerste alinea, van bijlage X bij het Statuut, de aanpassings-
coéfficiénten zijn vastgesteld die met ingang van 1 juli
1996 van toepassing zijn op de bezoldigingen die in de
valuta van het land van tewerkstelling worden uitbetaald
aan de ambtenaren die in derde landen zijn tewerkgesteld;

Overwegende dat de Commissie in de voorbije maanden
diverse wijzigingen van deze aanpassingscoéfficiénten (¥)
heeft doorgevoerd overeenkomstig artikel 13, tweede
alinea, van bijlage X van het Statuut;

Overwegende dat met ingang van 1 augustus, 1 septem-
ber, 1 oktober, 1 november en 1 december 1996 bepaalde
van deze aanpassingscoéfficiénten dienen te worden
gewijzigd daar uit statistische gegevens waarover de

() PB nr. L 56 van 4. 3. 1968, blz. 1.
() PB nr. L 338 van 28. 12. 1996, blz. 1.
(®) PB nr. L 84 van 26. 3. 1997, blz. 1.
() PB nr. L 45 van 15. 2. 1997, blz. 45.

Commissie beschikt, is gebleken dat de variatie van de
kosten van levensonderhoud, die aan de hand van aanpas-
singscoéfficiént en de desbetreffende wisselkoers wordt
gemeten, voor bepaalde derde landen sedert de laatste
vaststelling of wijziging meer dan 5 % bedraagt,

BESLUIT:

Enig artikel

Met ingang van 1 augustus, 1 september, 1 oktober, 1 no-
vember en 1 december 1996 worden de aanpassingscoéffi-
ciénten die van toepassing zijn op de bezoldigingen van
de ambtenaren die in derde landen zijn tewerkgesteld en
die in de valuta van het land van tewerkstelling worden
uitbetaald, gewijzigd overeenkomstig de bijlage.

De voor de berekening van deze bezoldigingen toegepaste
wisselkoersen zijn die welke worden gebruikt voor de
uitvoering van de algemene begroting van de Europese
Gemeenschappen voor de maand die voorafgaat aan de in
de eerste alinea bedoelde datum.

Gedaan te Brussel, 23 juli 1997.

Voor de Commissie
Hans VAN DEN BROEK

Lid van de Commissie
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BIJLAGE

Land van tewerkstelling

Aanpassingscoéfficiénten
augustus 1996

Angola
Bulgarije
Djibouti
Indonesié
Thailand

Venezuela

381,49
38,12
125,31
88,53
80,95
50,69

Land van tewerkstelling

Aanpassingscoéfficiénten
september 1996

Bulgarije
Guinee-Bissau

Soedan

34,01
62,47
24,51

Land van tewerkstelling

Aanpassingscoéfficiénten
oktober 1996

Angola
Bulgarije
Costa Rica
Roemenié
Soedan
Turkije
Uruguay

389,95
36,79
65,00
40,40
26,00
61,85
84,69

Land van tewerkstelling

Aanpassingscoéfficiénten
november 1996

Bulgarije
Chili
Ghana
Guinee-Bissau
Peru
Slovenié
Soedan
Turkije
Venezuela
Zambia
Zuid-Korea

36,43
88,81
36,97
52,62
84,06
90,13
28,85
63,94
5332
59,14
95,54
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Land van tewerkstelling

Aanpassingscoéfficiénten
december 1996

Angola

Benin

Burundi

Brazilié

Bulgarije
Kaapverdische Republiek
Mauritius

Mexico

Roemenié

Turkije

Zimbabwe
Zuid-Afrika (de Kaap)

66,63
71,72
83,69
79,04
41,60
79,86
70,12
49,06
41,02
64,64
45,41
61,55




